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 yhteiskoulun yhdeksäsluokkalaisten opintoretkeä 

Kuvat ja tekstit: Matkaan osallistuneet oppilaat ja valvojat 



Luokkaretkemme alkoi maanantaiaamuna, jolloin 
lähdimme koulun pihalta bussilla Turkuun klo 5.15. 
Juha Koivula, musiikin ja teknisen työn opettajamme, 
sopi Satabus Oy:n kanssa bussin vuokraamisesta 
matkallemme. Hän toimi myös kuljettajanamme bus-
simatkoilla. Olemme kiitollisia hänen panostukses-
taan ja turvallisesta ajamisesta.
Bussissa tunnelma oli matkaväsymyksestä huoli-
matta hyvä. Kavereiden kesken keskustelujen aiheet 
soljuivat asiasta toiseen ja päättömät heitot saivat 
aikaan hillittömiä naurunpurskahduksia. Toisaalta 
ikävää oli pepun puutuminen pitkästä istumisesta, ja 
tekemisen puute alkoi pitkästyttää varsin nopeasti. 

Satamaterminaalit ovat matkustajille ensimmäinen 
kosketus laivamatkustamiseen. Hyvin suunniteltu 
terminaali tekee liikkumisesta sujuvaa. Turun Viking 
Linen terminaali oli yleisilmeeltään siisti, mutta odo-
tellessa siitä tuli aika ahdas. Aulat olivat tilavia ja 
penkit mukavia. Terminaalissa oli lisäksi hyvin erilai-
sia palveluita. Siellä oli mm. kahvila, vessat ja lasten 
leikkihuone. Muuta mainitsemisen arvoista on, että 
vessat olivat mukavat ja siistit. Ennen laivaan pääsyä 
kaikille jaettiin matkaliput, minkä jälkeen istuimme 
terminaalissa. Odottaminen tuntui pitkältä, mutta 
lopulta pääsimme laivaan yhtenä ryhmänä. Turusta 
lähdimme kohti Ahvenanmaata Viking Glory -laivalla.

Laivamatka sujui moitteettomasti, mutta aika kului 
hitaasti ja tekeminen loppui. Matkan sai taittumaan 
käymällä laivan kaupoissa, joissa oli kaikenlaisia 
tuotteita kokeiltavana. Buffetissa oli monipuolisesti 
ruokaa ja oli mukavaa kokeilla uusia ruokalajeja. Buf-
fet-ruokailuissa olimme aina tunteja, joten saimme 
aikaa kulumaan. Matkan tunnelma oli pääosin rento, 
mutta välillä nälkä ja väsymys pääsivät yllättämään. 
Ennen laivasta poistumista kokoonnuimme kannel-
le 6. Satamassa ja laivassa kulkeminen oli helppoa 
selkeiden ohjeiden ja valvojien lähettämien viestien 
avulla. Perillä Maarianhaminassa olimme klo 14.10.

Tiistaina takaisin Turkuun meidät kuljetti Viking 
Grace -laiva. Laivamatka kesti noin viisi ja puoli 
tuntia. Kummassakin laivassa meillä oli vapaa-aikaa 
sekä buffet-lounas. 

Laivamatkat olivat rentoja ja vapaa-aikaa oli huo-
mattavasti enemmän kuin kuvittelimme. Laivojen 
kokoihin suhteutettuna tekemistä oli ikäisillemme 
melko vähän. Laivoilla oli mm. esiintyjiä, pelejä, ka-
raokea ja nuortenhuone, joka oli todella suosittu.

Retki voi alkaaMatkan 
mahdollistaminen

9. luokan luokkaretki tehtiin Ahvenanmaalle touko-
kuussa 2026 peruskoulun loppumisen kunniaksi.

Luokkaretkeä varten keräsimme rahaa läpi kahdek-
sannen ja yhdeksännen luokan. Rahaa kerättiin muun 
muassa myymällä Kakkutukun tuotteita ja leivonnai-
sia sekä järjestämällä bingo. Olimme myös Nahkiais-
markkinoilla myymässä leivonnaisia ja arpoja. Lisäksi 
saimme apua eri yrityksiltä ja järjestöiltä, mm. 
Metsäkonehuolto Kähköseltä, Skandi-Steel Oy:ltä, 
Lions Club Nakkilalta, Risutec Oy:ltä ja Nakkilan In-
sinööritoimisto Oy:ltä yhteensä runsaat tuhat euroa. 
Suuret kiitokset siitä heille. Lisäksi saimme oppilas-
kunnalta avustusta 150 euroa. Jokainen oppilas sai 
retken aikana 25 euroa käyttörahaa. Yhteensä meillä 
oli kaiken kaikkiaan käytettävissämme 8500 euroa.

Budjetoimme matkan etukäteen. Suurimmat menot 
muodostuivat laivamatkoista, joihin käytimme 2600 
euroa, majoitukseen 2800 euroa ja hotelliruokailuun 
700 euroa. Rahaa kului myös erilaisiin aktiviteettei-
hin sekä muihin matkakuluihin. 



Seikkailu Ahvenanmaan 
ytimessä
Perillä Maarianhaminassa vierailimme Ålands kulturhistoriska mu-
seumissa ja taidemuseossa. Meille oli järjestetty opastettu kierros 
ja pääsimme kiertämään museon kahdessa osassa. Opastus oli 
kokonaan ruotsinkielinen, joten kaikilla matkalaisilla oli korvat 
höröllä koko kierroksen ajan. Museossa oli kaksi puolta; opastettu 
puoli kertoi Ahvenanmaan kulttuurihistoriasta, ja puoli, jossa sai 
vapaasti kierrellä, kertoi taiteesta. Maksoimme museoon pääsystä 
sekä opastetusta kierroksesta yhteensä 141€.

Museossa oli monenlaista mielenkiintoista nähtävää, kuten esinei-
tä, eläimiä, asuja ja muita tavaroita. Opastetun kierroksen aikana 
saimme lisätietoa museossa olevista esineistä sekä Ahvenanmaan 
kulttuurihistoriasta, mutta opastus oli kokonaan ruotsinkielinen, 
minkä takia ymmärtäminen oli välillä vaikeaa. Seiniltä löytyi tie-
tolappuja, joissa kerrottiin tiivistettynä tietoa suomen kielelläkin. 
Nämä laput auttoivat uuden oppimisessa. Museo oli erilainen kuin 
suurin osa käymistämme museoista. Siellä esillepano oli levitetty 
vitriineihin seinien vierelle. Se teki museosta tilavan oloisen, vaik-
ka tavaraa olikin paljon. Monen mielestä museon hauskin esine oli 
peili, joka käänsi kuvan.

Mielestämme museo oli monipuolinen ja kiinnostava, mutta olisim-
me luultavasti saaneet siitä enemmän irti, jos olisimme ymmär-
täneet paremmin ruotsia. Meillä ei vielä ollut tarpeeksi sanastoa, 
joka olisi mahdollistanut asiakokonaisuuksien ymmärtämisen pa-
remmin. Opas kyllä puhui erittäin selkeästi ja rauhallisesti. Kaikki 
esineet ja tavarat olivat kiinnostavia, mutta osan merkitys jäi pai-
koin epäselväksi. Onneksi oli jo aiemmin mainittuja tietolappuja, ja 
valvojat auttoivat ymmärtämään asioiden ytimen.

Taidemuseopuoli oli kiinnostavampi ja siellä sai vapaasti katsella 
ympärilleen. Taiteen puolella oli paljon toiminnallista tekemistä, 
kuten pelejä ja asuja. Kokonaisuudessaan museosta jäi hämmen-
tävä mielikuva; mielipide ja kokemus museosta oli jokaisella meillä 
erilainen. 

Matka höyhensaarille

Yön vietimme Hotelli Pommernissa. Huoneet oli jaettu pienille ryh-
mille, ja ne olivat siistit sekä melko modernit. Sängyt olivat to-
della pehmeät ja mukavat, joten niissä nukkui hyvin pitkän päivän 
jälkeen. Sänkyjen lisäksi muutkin puitteet olivat kunnossa, kuten 
vessa, televisio, vedenkeitin, hygieniatuotteet ja säilytystilat. Huo-
neissa oli kuitenkin ajoittain liian kuuma, sillä ilmastointi ei toimi-
nut kovin tehokkaasti. Toisaalta huoneet olivat mukavan tilavia.

Hotelli näytti ulkoa modernilta ja tyylikkäältä. Myös sisätilat olivat 
valoisat, siistit ja viihtyisät. Ravintola oli mukava, ja aamupalalla 
oli runsaasti vaihtoehtoja, joten jokainen löysi varmasti jotain hy-
vää syötävää. Henkilökunta oli ystävällistä, ja palvelu toimi hyvin 
koko majoituksen ajan.

Minigolfin salat 

Maarianhaminan itäsatamassa meren läheisyydessä sijaitsee 
Ångbåtsbrygganin Seikkailuminigolf. Golfrata on 18-reikäinen ja 
koostuu kahdesta yhdeksän reiän radasta.
 
Vaikka sade välillä vähän häiritsi, itse minigolfin pelaaminen oli silti 
hauskaa. Radalla oli monenlaisia esteitä ja osa niistä oli oikeasti 
aika vaikeita. Joissain kohdissa piti miettiä tarkasti, kuinka kovaa 
palloa lyö, jotta se menisi oikeaan suuntaan. Oli hyvä tunne onnis-
tua sellaisilla radoilla, jotka näyttivät aluksi vaikeilta. Osa radoista 
oli helpompia, mutta muutamat vaativat useita yrityksiä ennen 
kuin pallon sai reikään.

Pelasimme kavereiden kanssa, ja samalla kilpailimme siitä, kuka 
sai vähiten lyöntejä. Välillä  
joku onnistui tekemään todella hyvän lyönnin, ja vä-
lillä taas pallo meni aivan väärään paikkaan, mikä sai 
kaikki nauramaan. Tunnelma oli rento eikä kukaan ot-
tanut peliä liian vakavasti, vaikka kaikki yrittivätkin voittaa.                                                                                                                                         
                                                                                                                                                      
Minigolfissa parasta oli se, että jokainen rata oli erilainen eikä peli 
muuttunut tylsäksi missään vaiheessa. Joillain radoilla piti käyttää 
enemmän tarkkuutta ja toisilla taas voimaa. Pidimme siitä, että 
peliä pystyi pelaamaan rennosti samalla, kun pystyi viettämään 
aikaa kavereiden kanssa. Vaikka sää ei ollut parhain mahdollinen, 
minigolfista jäi silti hauska ja onnistunut kokemus.

Maarianhamina ja sen luonto

Maarianhamina on merellinen kaupunki, joka sijaitsee sataman 
kupeessa. Keskustassa on kauppoja, kirsikkapuita, pitkiä puistoja, 
pieniä kahviloita ja erilaisia luontokohteita. Ympäri kaupunkia on 
paljon rustiikkisia ja kauniita puutaloja. Kaupungin keskustassa on 
myös leikkipuisto, joka oli hitti, sillä osa yhdeksäsluokkalaisista 
hullutteli siellä. Maarianhaminan keskustassa on kauppakeskus, 
Gallerian, josta löytyi paljon monipuolisia palveluja muun muassa 
Normal, Espresso House, Rituals, Hesburger ja Tara. 

Retken aikana Maarianhaminan sää oli ailahtelevaa. Ensimmäisenä 
päivänä oli aurinkoista ja ulkona viihtyi mainiosti. Toisena päivänä 
oli sateisempaa ja harmaampaa, mutta matkalaisia eivät sadekuu-
rot lannistaneet.  

Rölli-asut loivat hauskaa lisää taiteen pariin.

Esineet olivat selkeästi esillä ja hyvin ryhmiteltyinä.

Peili käänsi kuvan väärinpäin ja loi illuusion, joka hämäsi 
monia.

Going to Heaven like Whatever, 2026 Carl-Johan Listherby



Aamupala

Laivan Buffet

Buffet-ruokailu oli monien matkalaisten mielestä retken kohokohta ja aivan syystä-
kin. Tarjolla oli monenlaisia fantastisia herkkuja, kuten äyriäisiä, mereneläviä, erilai-
sia lihoja, jälkiruokia ja vaikka mitä muuta. Monipuolisuuden ansiosta kaikki löysivät 
itselleen mieluista syötävää vatsansa täydeltä. 

Buffettiin päästyämme huomiomme kiinnittyi esteettiseen kattaukseen ja hyvin 
suunniteltuihin linjastoihin. Ruoat oli jaoteltu ruokalajien mukaan ja ensimmäisenä 
vastaan tulivatkin kylmät alkuruoat. Kulkiessamme eteenpäin kohtasimme pääruoka-
pöydän, jossa oli monipuolisesti lämmintä ruokaa. Seuraavaksi tulivat juustot ja suolakek-
sit. Viimeisenä buffetin sivulla näimme herkullisia leivonnaisia, jäätelöä ja karkkeja. Tämä 
järjestys toimi mainiosti buffet-ruokailun sääntöjen mukaisesti. 

Buffet-ruokailuun kuuluu paljon kirjoitettuja ja kirjoittamattomia sääntöjä. Yleiset 
ruokailun säännöt, kuten rauhallisuus ruokaa ottaessa, hiljainen keskustelu, jo-
nottaminen ja hyvät käytöstavat kuuluvat myös buffet-ruokailun sääntöihin. Muut 
säännöt, kuten jonossa oikeaan suuntaan kulkeminen, uuden lautasen ottaminen 
ruokalajien välissä ja ripeys ruoan ottamisessa ovat tyypillisiä vain buffet-ruokailul-
le.

Ruoka buffetissa oli laadukasta ja maukasta. Uusien makuelämysten kokeileminen on 
helppoa ja jopa suotavaa. Saimme mahdollisuuden vihdoin kokeilla simpukoita ja kokonaisia 
katkarapuja. Ne eivät olleet meidän makuumme, vaikka koostumus oli mukava. 

Illallinen

Illallisemme alkoi klo 19, jolloin kokoonnuimme Hotelli Pommernin alakertaan, joka 
näytti pieneltä ja siistiltä. Alakerrassa oli tila nimeltä Ponape, jossa nautimme ruo-
kamme. Tilassa oli viisi pöytää, joissa kaikissa oli 10 tuolia, mikä oli hyvä, sillä meitä 
oli 45. Ponapen toisella puolella oli bastu eli saunatila.

Ruokana meillä oli kanapastaa salaatin, 
leivän, mehun ja veden kera. Ruoka oli monipuolista ja hyvää. Leivät oli patonkia ja ruislei-
pää, joten oppilaat saivat valita, mitä he haluavat. Salaatissa oli jäävuorisalaatin seassa 
maissia, tomaattia ja kurkkua, jotka tekivät siitä täydemmän.

Hotelli Pommernin tunnelma oli jo alun perin rauhallinen ja kotoisa, mutta yhteis-
henkinen tunnelma kohosi eniten illallisella. Monet puhuivat toisilleen kaikesta, mitä 
oli tapahtunut matkan aikana, ja vaikka kaikki olivat väsyneitä illallisella, mikään ei 
mennyt pieleen. 

Aamiainen

Aamupala oli hotelli Pommernin aulakerroksessa. Ravintola oli tunnelmallinen, siisti ja viih-
tyisä. Sisustus oli kultainen ja hämyisä.

Aamupala sisälsi esimerkiksi leipää, hedelmiä, jogurttia, muroja, puuroa sekä muita-
kin herkkuja kuten croisantteja ja muffineja. Osa piti erikoisena papuja tomaattikas-
tikkeessa.

Kotiinpaluu
Paluumatkamme alkoi Maarianhaminan terminaalista, 
jonka koimme rauhalliseksi Turkuun verrattuna. Ihmisten 
määrä oli vähäinen ja tunnelma helpottuneen haikea. Haa-
huiltuamme terminaalissa siirryimme laivaan odottamaan 
lähtöä.

Laivaan noustuamme menimme suoraan syömään. Buffet 
Auroran ulkoasu oli tunnelmallinen ja asiakaspalvelu mai-
niota. Valikoima oli laaja ja monipuolinen. Pääruokapöy-
dässä oli tarjolla karitsanpaistia, jota leikattiin siivuihin 
silmiemme edessä. 

Ruoka oli tälläkin kertaa laadukasta ja maukasta. Valikoi-
ma pää- ja jälkiruoissa oli runsas. Uusia makuelämyksiä 
syntyi esimerkiksi vinaigreten ja karitsanpaistin seurauk-
sena.

Mietteitä matkasta
Välillä matkalla satoi ja väsytti, mutta tunnelma pysyi 
siitä huolimatta viihtyisänä, ja Maarianhaminan kaunis 
luonto toi keskustaan väriä ja iloa. Vietimme paljon aikaa 
yhdessä, kiertelimme kaupungilla ja koimme uusia asioi-
ta. Reissun aikana syntyi paljon hauskoja hetkiä ja hyviä 
muistoja kavereiden kanssa. Oli mukavaa päästä hetkeksi 
pois arjesta ja viettää aikaa erilaisessa ympäristössä.

Kuvailisimme matkaa onnistuneeksi, hauskaksi ja mieleen-
painuvaksi kokemukseksi. Parasta matkassa olivat hyvä 
seura, viihtyisä hotelli, pehmeät sängyt ja rento tunnel-
ma.

Tekemistä riitti koko reissun ajan, ja paljon nähtävää jäi 
vielä seuraavillekin kerroille, kuten Kastelholman linna ja 
Taffelin tehdas. Maarianhamina jäi meille mieleen kauniina 
ja viihtyisänä kesäkaupunkina, jossa on hienoja paikkoja ja 
paljon tekemistä.

Makuja matkalta

Aamupala

Illallinen

Laivan buff et

M
acaronit olivat monen mieleen.



Suuri kiitos 
luokanvalvojillemme ja 
muille valvojille, että 
lähditte kanssamme tälle 
tutkimusmatkalle.
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Joonas Hohkuri ja Mervi Naski


